
 

日医発第 1463号（健Ⅰ） 

令和 5 年 11 月 21 日 

都道府県医師会 

 産業保健担当理事 殿 

 

日本医師会常任理事 

                           神 村 裕 子 
                            （公印省略） 

 

 

令和 5年度「治療と仕事の両立支援シンポジウム」の周知について（ご依頼） 

 

 

治療と仕事の両立支援については、「事業場における治療と職業生活の両立支

援のためのガイドラインについて」に基づき、事業場や医療機関における支援の

取組の促進が図られているところです。 

今般、厚生労働省では、治療と仕事の両立支援を促進するため、別添の通り、

『組織経営で捉える「治療と仕事の両立支援」』をメインテーマとして「治療と

仕事の両立支援シンポジウム」を開催することになりました。 

今年度の開催は、会場参加とオンライン配信のハイブリッド方式となってい

ます。 

つきましては、貴会会員に本件の周知方につきまして、ご高配を賜わります

ようお願い申し上げます。 

 



 

基安労発１１１３第３号 

令和５年１１月１３日 

 

公益社団法人日本医師会 御中  

 

 

厚生労働省労働基準局 

安全衛生部労働衛生課長 

 

 

令和５年度「治療と仕事の両立支援シンポジウム」の周知について（ご依頼） 

 

 

厚生労働行政の運営につきましては、平素より格別の御理解と御協力をいただき、

厚く御礼申し上げます。 

厚生労働省では、治療と仕事の両立支援の促進を図るため、下記のとおり、治療と

仕事の両立支援シンポジウムを開催することといたしました。 

今年度のシンポジウムは『組織経営で捉える「治療と仕事の両立支援」』をメインテ

ーマとして、組織経営の観点から先進企業による治療と仕事の両立支援の方策や取組

を紹介いたします（プログラムは別添リーフレットをご覧ください）。 

また、より一層多くの方々に治療と仕事の両立支援について理解を深めていただけ

るよう、今年度の開催は、会場参加とオンライン配信のハイブリッド方式としており

ます。 

つきましては、多くの方にご参加ご視聴をいただきたく、傘下の各位に、本シンポ

ジウムにつきまして周知いただきますよう何卒ご協力をお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 日時 

  令和５年 12月 13日（水） 13：30～16：30 

 

２ 会場 

  東京国際フォーラム ホール D７ （東京都千代田区丸の内３丁目５番１号） 

 

※ 会場参加のお申込みやお問合せ、オンライン配信の視聴方法の確認は、下記の二次元コー

ドからシンポジウムのサイトページにお進みいただくのが便利です。 

 

 

 

 




	日医受
	（基安労発1113第３号）令和５年度「治療と仕事の両立支援シンポジウム」の周知について（ご依頼） 
	（別添）シンポジウムリーフレット


